
令和４年度　公共工事等入札結果 上田市契約検査課

工種
ｺﾝｻﾙ
種類

発注部局 執行日 工事（委託）名 工事（委託）箇所 受注業者名 契約金額
落札額
（税抜）

入札書比較価格
最低制限価格

又は
失格基準価格

契約方法
指名、応
札業者数

落札率

水道 上水道課 R4.12.2 岡送水管布設替工事 上田市岡 ミヤジマ技研㈱ 55,869,000 50,790,000 54,120,000 50,455,746 一般競争 4 93.85

土木 土木課 R4.12.2
防災・安全交付金 国道バイパス整備関連事業　道
路改良工事　その2　（下吉田久保林線）

上田市蒼久保（下青木） 長門運輸㈱ 25,388,000 23,080,000 25,100,000 23,026,912 一般競争 8 91.95

土木
丸子・武石上下水道
課

R4.12.2
特環公共下水道管渠更生工事　西内工区　（西
内）

上田市西内（西内） 中止 0 一般競争 #DIV/0!

土木 土木課 R4.12.2 神科台排水路新設工事 上田市古里（染屋） ㈲和輝総業 15,730,000 14,300,000 14,520,000 13,020,317 一般競争 1 98.48

土木 土地改良課 R4.12.2 緊自　水路改修工事　（鯉座川地区） 上田市中之条（中之条） ㈱二幸建設 9,735,000 8,850,000 9,690,000 8,849,239 一般競争 3 91.33

土木 土地改良課 R4.12.2
農業水路等長寿命化・防災減災事業　水路改修
工事　（桝網地区その2）

上田市踏入（踏入） 不調 0 一般競争 #DIV/0!

土木 武石産業建設課 R4.12.2 辺地対策事業　道路改良工事　（内ノ山線）
上田市武石上本入（西
武）

㈲児玉商会 6,545,000 5,950,000 6,100,000 5,591,096 一般競争 4 97.54

土木 土木課 R4.12.2 道路改良工事　（下本郷宮浦線） 上田市本郷（下本郷） ㈱北村土建 4,672,690 4,247,900 4,670,000 4,231,153 一般競争 12 90.96

水道
丸子・武石上下水道
課

R4.12.2 武石鳥屋地区配水管布設替工事 上田市武石鳥屋 山本工業㈱ 3,520,000 3,200,000 3,470,000 3,189,510 一般競争 3 92.22

造園 庁舎整備室 R4.12.2 上田市新本庁舎植栽工事 上田市大手一丁目 ㈲藤本エクステリア 2,398,000 2,180,000 2,380,000 2,158,075 一般競争 6 91.60

とび・土工 都市計画課 R4.12.2
防災安全交付金　公園施設長寿命化工事　（川辺
町公園）

上田市上田原（川辺町） ㈲西澤建設 1,487,640 1,352,400 1,390,000 1,272,603 一般競争 3 97.29

管 教育施設整備室 R4.12.2 塩川小学校　プールろ過機改修工事 上田市塩川 ミヤジマ技研㈱ 14,190,000 12,900,000 13,090,000 - 一般競争 3 98.55

とび・土工 真田建設課 R4.12.2
国補　道路メンテナンス事業　橋梁修繕工事（角間２
号橋）

上田市真田町長（角間） 春原建設㈱ 28,325,000 25,750,000 25,800,000 23,059,892 指名競争 9 99.81

土木 森林整備課 R4.12.2 災害復旧工事（金剛寺線） 上田市住吉 ㈱春原 2,992,000 2,720,000 2,740,000 2,484,796 指名競争 4 99.27

造園 都市計画課 R4.12.2 まちなかの緑地整備事業　染屋緑地広場整備工事 上田市古里（染屋） 中止 0 指名競争 4 #DIV/0!

とび・土工 産業建設課 R4.12.2
国補　道路メンテナンス事業　橋梁修繕工事（一ツ石
橋）

上田市武石小沢根（小
沢根）

㈲小林商会 19,536,000 17,760,000 18,710,000 16,562,651 指名競争 10 94.92

土木 森林整備課 R4.12.2 災害復旧工事（飯縄山線） 上田市上室賀 ㈱平林工務店 1,881,000 1,710,000 1,720,000 1,548,675 指名競争 3 99.42

建築ｺﾝｻ
ﾙ

生活環境課 R4.12.2
武石温泉「うつくしの湯」施設等現状調査及び木質バ
イオマスボイラー等導入調査業務委託

上田市上武石 ㈲設計工房　風の色 6,820,000 6,200,000 6,800,000 5,457,100 指名競争 15 91.18

測量ｺﾝｻ
ﾙ

土木課 R4.12.2 測量設計業務委託（佐口川） 上田市殿城（岩清水） ㈲中村企画 2,827,000 2,570,000 2,720,000 2,107,239 指名競争 9 94.49

機械器具 浄水管理センター R4.12.2 久保田ポンプ場自家発電設備 設置工事
上田市 岡（久保田ポン
プ場）

中信アスナ㈱上田支店 66,880,000 60,800,000 61,510,000 - 指名競争 7 98.85

機械器具 土地改良課 R4.12.2
緊自　水門改修工事（月見ヶ丘排水門地区ほか３
箇所）

上田市上田原（上田原）
ほか

ミヤジマ技研㈱ 29,667,000 26,970,000 27,290,000 - 指名競争 7 98.83

浄水管理センター R4.12.2 水質監視機器更新工事 上田市古里他 ㈱アイ・ディ・ケイ 12,320,000 11,200,000 11,370,000 - 指名競争 8 98.50

電気通信 土木課 R4.12.5
スマートシティ化推進事業　監視カメラ設置工事（金
窓寺川調整池ほか）

上田市諏訪形ほか（諏
訪形ほか）

㈱上田ケーブルビジョン 2,781,900 2,529,000 2,680,000 - 随意契約 1 94.37

水道 浄水管理センター R4.12.16 染屋浄水場ろ過水管更新工事
上田市 古里（染屋浄水
場）

ミヤジマ技研㈱ 195,767,000 177,970,000 183,200,000 168,498,903 一般競争 3 97.15

土木 土木課 R4.12.16
社会資本整備総合交付金　道路改良工事　（上田
橋下堀線）

上田市踏入一丁目（踏
入）

㈲西澤建設 42,636,000 38,760,000 42,840,000 38,629,966 一般競争 9 90.48

とび・土工 土木課 R4.12.16
国補　道路メンテナンス事業　トンネル修繕工事
（国分トンネル）

上田市国分（国分） 不落 0 一般競争 #DIV/0!

土木 下水道課 R4.12.16
社会資本整備総合交付金　公共下水道マンホール
トイレ設置工事　（地震対策）

上田市材木町1丁目（上
田市立東小学校）

大廣建設㈱ 9,020,000 8,200,000 8,480,000 7,601,218 一般競争 2 96.70

土木 土木課 R4.12.16 道路改良工事　（緑が丘1の3号線） 上田市緑が丘（緑が丘） ㈲一光 3,850,000 3,500,000 3,810,000 3,488,174 一般競争 2 91.86

土木 下水道課 R4.12.16 公共下水道新設工事　上田2工区 上田市秋和（城北） 不調 0 一般競争 #DIV/0!

土木 下水道課 R4.12.16 公共下水道新設工事　南部5工区 上田市小牧（小牧） 不落 0 一般競争 #DIV/0!

解体 教育施設整備室 R4.12.16 諏訪形教員住宅解体工事 上田市諏訪形 不落 0 一般競争 #DIV/0!

土木 丸子建設課 R4.12.16 農保水路改修工事　北原地区 上田市塩川(坂井) ㈱高樹 2,462,900 2,239,000 2,480,000 2,238,339 一般競争 2 90.28

土木 丸子建設課 R4.12.16 農保水路改修工事　宮原地区 上田市長瀬(長瀬中央) ㈱永井建設 1,793,000 1,630,000 1,800,000 1,610,704 一般競争 6 90.56

測量ｺﾝｻ
ﾙ

丸子建設課 R4.12.16 丸子地域道路台帳補正業務委託 上田市丸子地域
新日本航業㈱　上田支
店

2,145,000 1,950,000 2,110,000 1,613,167 指名競争 9 92.42

土木 都市計画課 R4.12.16 まちなかの緑地整備事業　染屋緑地広場整備工事 上田市古里（染屋） 庭苑工務店㈱ 6,380,000 5,800,000 6,140,000 5,599,490 指名競争 4 94.46

森林整備課 R4.12.16
令和4年度　市単松林景観対策伐倒駆除事業業
務委託

上田市下之郷（東山市
有林）

信州上小森林組合 2,420,000 2,200,000 2,205,700 - 随意契約 1 99.74

土木 丸子建設課 R4.12.16
県道 荻窪丸子線関連整備事業 水路改修工事(下
和子水路)

上田市東内(下和子) 青木建設工業㈱ 1,496,000 1,360,000 1,370,000 - 随意契約 1 99.27

建設ｺﾝｻ
ﾙ

上水道課 R4.12.23 アセットマネジメント再検討業務委託 上田市 市内全域
新日本設計㈱　東信営
業所

5,280,000 4,800,000 4,860,000 - 随意契約 1 98.77

解体 教育施設整備室 R4.12.23 諏訪形教員住宅解体工事 上田市諏訪形 ㈱みすゞ工務店 2,640,000 2,400,000 2,500,000 - 随意契約 1 96.00


